Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Акша»
Приказ
29.09.2022 г.										№ 113

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  предметам на платформе «Сириус.курсы» в 2022-2023 учебном году.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании письма Министерства образования и науки Забайкальского края от 09.09.2022 г. № 9598 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) в 2022/2023 учебном году по математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике на платформе Сириус.Курсы  в 2022-2023 учебном году в Забайкальском крае» Приказа Комитета образования № 66/1 от 22.09.2002 года,
приказываю:
1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада)  в 2022-2023 учебном году по математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике с использованием информационного ресурса Онлайн-курсы Образовательного цента «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» (далее – «Сириус.Курсы) в период с 30 сентября по 28 октября 2022 года:
30 сентября 2022 г. – физика;
7 октября 2022 г. – химия;
14 октября 2022 г. – биология;
11 октября 2022 г. – астрономия;
21 октября 2022 г. – математика;
28 октября 2022 г. – информатика.
 Время проведения олимпиады с 8.00 до 20.00 по  местному времени.
2. заместителю директора по научно-методической работе:
2.1. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей/законных представителей об особенностях проведения этапов  олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» посредством оформления информационных стендов, памяток, адресных рассылок в период с 09.09.2022  по 26.09.2022. Сформировать списки участников с оформлением согласий на обработку персональных данных;
2.2. Организовать проведение школьного этапа (предоставление автоматизированного рабочего места каждому участнику с доступом на платформу Сириус.курсы, по каждому предмету в соответствии с графиком.
2.3. Обеспечить возможность участия всех желающих обучающихся в школьном этапе олимпиады на платформе «Сириус.Курсы», в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по решению оргкомитета школьного этапа общеобразовательной организации.
 2.4. Обеспечить выдачу кодов участникам школьного этапа олимпиады, которые будут проходить олимпиаду в школе, непосредственно перед прохождением. Код для участников, которые будут проходить олимпиаду дома, можно выдать заранее в соответствии с инструкцией на официальном сайте олимпиады https://siriusolymp.ru.
2.5. Предоставить информацию об итогах проведения этапов  олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы»  в Комитет образования до 03.11.2022.
 3. Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           М.Ю. Вологдина